
4. Godkendelse af indstilling om støtte fra Netværkspuljen (2009-99809)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg godkender indstilling om støtte fra Netværkspuljen1.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget 6 ansøgninger om støtte fra Netværkspuljen. 

Ansøgningerne er: 

ValBufFest1.

Natteravnene i Valby & Red Barnet Ungdom – Street Soccer ’092.

Lille Du v. Christine Ekstrand – Lille Du Barselscafé3.

Forældre i Vigerslev – Vigerslev Sommerfest4.

Det Økologiske Råd – Begræns din klimabelastning og spar penge5.

TV Bella – CO2-reduktioner: Don’t tell it – show it!6.

Kort beskrivelse af ansøgningerne: 

ValBufFest: Børne- og Ungdomsforvaltningens Distrikt Valby arrangerer igen i år en 
fest for alle forvaltningens ansatte i Valby. Festen er ment som en chance for at 
netværke uformelt og dermed styrke fællesskabet på tværs af forvaltning og 
forskellige institutioner. Der vil være deltagerbetaling til dækning af mad m.v. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 8.000,-, hvilket svarer til lejen af 
Valby Kulturhus.

Natteravnene i Valby & red Barnet Ungdom – Street Soccer ’09: Projektets 
formål er at skabe støtte integration og samhørighed i kvarteret omkring Vilhelm 
Thomsens Allé og Høffdingsvej, samt at involvere de 8-14 årige i sportsaktiviteter. 
Området Selve projektet er et 1 dages arrangement udendørs, centreret omkring en 
fodboldturnerning. Der vil være kildevand og frugt, evt. en grill. Området er 
sammensat af forskellige boligformer og fremstår generelt nedslidt og uden de store 
muligheder for fritidsaktiviteter. Projektet kan styrke sammenholdet og give 
underprivilegerede børn og unge en positiv oplevelse, og give dem information om 
fritidsmuligheder, lektiecafé m.v. Budgettet er på kr. 31.300,-. Der er 
egenfinansiering fra Red Barnet Ungdom og Natteravnene på i alt kr. 10.000,-. 
Kildevand og sportslederhonorar  sponseres af Fremad Valby. Der søges sponsorater 
fra erhvervslivet. Der søges om støtte på kr. 10.000,- fra Netværkspuljen. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 10.000,-. 



Lille du – Lille Du Barselscafé: Christine Ekstrand har taget initiativ til en 
barselscafé på Café Peber & Mynte. Formålet er både at danne netværk mellem 
forholdsvis nybagte forældre, også de, der ikke er i mødregruppe, samt at give 
forældre en mulighed for at debatterer og få information om børns sundhed. Lille Du 
ønsker i efteråret at lave 4 arrangementer med oplægsholdere, der fokuserer på 
forskellige aspekter af det at være forældre. Der søges om støtte på kr. 3.700,- til 
honorarer til oplægsholdere. Øvrige budget til leje af café, traktement, PR m.v. 
dækkes via deltagerbetaling og egenfinansiering. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 3.700,-.

Forældre i Vigerslev – Vigerslev sommerfest med live-musik: En gruppe forældre 
vil arrangere fællesspisning for familier i Vigerslev. Formålet er at skabe 
fællesskabsfølelse mellem beboerne i Vigerslev på tværs af boligtyper m.v. Der er 
arrangeret 2 lokale bands, der optræder gratis. Dog skal udstyr m.v. transporteres. 
Arrangementet lægges i forlængelse af Folehavefestivalen. Arrangørerne ønsker at 
samarbejde med Folehavefestivalen.  Det samlede budget er på kr. 13.150,-. Der er 
ingen deltagerbetaling, men egen madkurv medbringes eller bestilles separat. Der 
søges om tilskud på kr. 13.150,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes tilskud. Størrelsen kan diskuteres. Der henvises 
i tilsagnsbrevet til at der næste år samarbejdes yderligere med Folehavefestivalen.

Det Økologiske Råd – Begræns din klimabelastning og spar penge: Det 
Økologiske Råd vil arrangere et debatmøde i Valby og Klimabelastningen. Fokus vil 
være Klimatopmødet i december og hvilke muligheder den enkelte har for at 
nedbringe sit CO2 forbrug og samtidig spare penge. Der skal til arrangementet være 
oplæg ved Det Økologiske Råd og politikere samt debat. Inden mødet udgives en lille 
Co2 folder med gode råd og en CO2 beregner. Budgettet for projektet er kr. 
37.5000,-. Der søges om støtte hos andre lokaludvalg og projektet gennemføres kun, 
hvis min. 3 Lokaludvalg siger ja. Der søges om støtte på kr. 37.5000,-.
Indstilling: Det indstilles, at der ikke ydes støtte, idet der henvises til afslag på 
lignende ansøgning tidligere i år. Note fra Dorthe: Belært af tidligere erfaringer, 
ville det have været bedre, hvis Det Økologiske Råd på forhånd havde henvendt sig 
til Lokaludvalget og Miljøpunkt Valby om projektet. Desuden er projektet ikke 
netværksdannende eller har et lokaldemokratisk formål. 

TV Bella – CO2 Reduktioner: Don’t tell it – show it! TV Bella vil finde 3 typiske 
familier i Valby. Familiernes energiforbrug gennemgås med en energikonsulent og det 
beregnes, hvor meget familierne kan spare. Filmen vises på Kanal København og vil 
være i kopi hos lokaludvalget og på biblioteket. Målet er at nå en målgruppe, der ikke 
reagerer på de sædvanlige kampagner og brochurer, men måske ser lokal-TV. 
Budgettet er på kr. 30.000,-. Der søges om støtte på kr. 30.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ikke ydes støtte, efter samme princip som ovenfor. 

Løsning

Se ovenfor



Økonomi

Nedenstående tabel viser budget for Demokrati- og Netværkspuljen i 2009 med disponeret beløb, 
indstillet beløb og restbeløb, under forudsætning af vedtagelse af budget under punkt 2, hvis alle 
ansøgninger til Demokrati- og Netværkspuljen bevilges de indstillede beløb. 

Netværkspuljen 
2009

Budget 2009 Disponeret 
beløb 1. august 
2009 

Indstillet 11. 
august 2009

Resterende 
midler

Netværkspuljen 250.000 72.500 34.850 142.650

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces
-

 Bilag: 

Ansøgning ValBufFest

Ansøgning fra Natteravnene i Valby & Red Barnet Ungdom

Ansøgning fra Lille Du

Ansøgning fra Forældre i Vigerslev

Ansøgning fra Det Økologiske Råd

Ansøgning fra TV Bella

Ejner Jensen

bilag




